
MUNICIPIO - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-85

L'anno 2018 il giorno 25 del mese di Settembre il sottoscritto Bazzurro Enrico in qualita' di  
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO   ATTUAZIONE  DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE  N.  35 
DEL 30.08.2018. IMPEGNO DI SOMME PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA 
“FESTA  DELLO  SPORT”  PROMOSSA DAL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL  BISAGNO 
EURO 900,00.=. EXTRAPLAFOND VOCE 6.

Adottata il 25/09/2018
Esecutiva dal 26/09/2018

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



25/09/2018 BAZZURRO ENRICO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO – IV MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-85

OGGETTO ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 35 
DEL 30.08.2018. IMPEGNO DI SOMME PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA 
“FESTA DELLO SPORT” PROMOSSA DAL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO 
EURO 900,00.=. EXTRAPLAFOND VOCE 6.

IL DIRETTORE 
Visti:

-  il D.lgs 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali;

- la L.241/90, nuove norme sul Procedimento Amministrativo;

- l’art. 4 - comma 2 - del D.lgs.vo 165/2001, Testo Unico sul Pubblico impiego, che, preve-
dendo la distinzione delle funzioni proprie degli organi di indirizzo e direzione politica ri-
spetto alle competenze e responsabilità dei dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l'altro, i 
compiti di gestione amministrativa;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali, in conformità ai principi det-
tati dall’art. 107 D.Lgs.vo 267/2000, disciplinano le funzioni ed i compiti di dirigenza;

-  il D.Lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, integrato 
dal D.Lgs. n. 126 del 10.09.2014;

-  il vigente Regolamento di Contabilità e ss.mm.ii.;

-  la deliberazione C.C. n. 15 dell’1.3.2018 i.e., con la quale sono stati approvati i Docu-
menti Previsionali e Programmatici dell’Ente per il triennio 2018-2020;

- la  deliberazione della Giunta Comunale n.  98/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecu-
tivo di Gestione 2018/2020

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 15.4.2008;

- l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 comma 2 lettera a) , integrato e corretto dal  D. Lgs 56/2017 e 
ss.mm.ii.

Richiamate le Ordinanze del Sindaco nn. 22 e 25 del 18.1.2018 con le quali è stato conferito 
al sottoscritto, l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio IV – Media Val Bisagno,

Viste le determinazioni dirigenziali n. 28 del 13.09.1999 e n. 30 del 17.09.1999 della Direzio-
ne Divisioni Territoriali, ad oggetto “Conferimento di delega in materia di responsabilità sui capitoli 
di spesa ai Dirigenti delle Divisioni Territoriali”;

 Vista la delibera del Consiglio municipale n. 4 del 27.3.2008 avente ad oggetto “Adozione di 
norme recanti la definizione di criteri relativi alla funzione di indirizzo del Consiglio Municipale IV 
Media Val Bisagno” e successive modificazioni;

  Vista,  infine,  la deliberazione della Giunta municipale IV Media Val Bisagno n. 35 del 
30.08.2018 con la quale la Giunta ha approvato,  “l’organizzazione dell’iniziativa Valbisagno in 
Sport” disponendo di stanziare la somma complessiva di Euro 900,00.=;

Considerato che con il provvedimento sopra richiamato, la Giunta Municipale Media Val Bi-
sagno ha deliberato,  nello specifico,  l’organizzazione dell’evento di seguito meglio descritto nei 
contenuti e negli aspetti realizzativi: 

VALBISAGNO IN SPORT

Giornata dedicata alla conoscenza e prova di discipline sportive con la presenza di molte Associazio-
ni del territorio presso il complesso Sportivo Sciorba avvalendosi per la realizzazione dell’evento 
dell’Associazione  MY SPORT SSD CONS. A.R.L. Via Gelasio Adamoli, 57 – 16138 (Cod.53687) 
che ha dichiarato la propria disponibilità a fronte di un corrispettivo da liquidarsi dietro presentazio-
ne di nota di pagamento per un importo di Euro 900,00.= (novecento/00.=),  come da atto di impe-
gno sottoscritto, nonché dalla dichiarazione di occasionalità dell’attività prestata, che si allegano al 
presente provvedimento - prestazione occasionale al di fuori del campo di applicazione dell’IVA 
(DPR 633/72), per mancanza dei requisiti di cui agli artt. 1 e 4. (CIG. Z8825080DB)

Ritenuto,  pertanto, di procedere all’assegnazione di cui sopra, nelle more degli accerta-
menti sulla regolarità contributiva (DURC) dell’Associazione per il servizio assegnato;

Ritenuto,  altresì,  di  dover  impegnare  la  somma  complessiva  di  Euro  900,00.= 
(novecento/00.=)  sul  capitolo 5967 – c.d.c. 296.6.30 “Municipio IV Media Val Bisagno. Manife-
stazioni, attività culturali, varie”;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra indicate:
1)  di dare attuazione alla delibera della Giunta Municipale n. 35 del 30.08.2018 rela-

tiva alla realizzazione della manifestazione programmata dal Municipio IV Media 
Val Bisagno, come meglio precisato in premessa;

2)  di assegnare ai sensi dell’art.  36 c.2 lettera a  del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.  per 
quanto sopra e con le modalità specificate in premessa, la realizzazione della pre-
detta manifestazione, all’Associazione MY SPORT SSD CONS. A.R.L. Via Ge-
lasio Adamoli, 57 – 16138 (Cod.53687) che ha dichiarato la propria disponibilità 
a fronte di un corrispettivo di spesa per un importo di Euro 900,00.=, da liquidar-
si dietro presentazione di nota di pagamento - prestazione occasionale al di fuori 
del campo di applicazione dell’IVA (DPR 633/72), per mancanza dei requisiti di 
cui agli artt. 1 e 4.   

3) di impegnare la somma complessiva di Euro 900,00.= (novecento/00)  di cui al precedente pun-
to 2) sul capitolo  5967  – C.d.C. 294.6.30  “Municipio IV  Media Val Bisagno – Manifestazioni, at-
tività culturali , varie” del Bilancio 2018  PDC 1.3.2.2.5 “ organizzazione e partecipazione a  mani-
festazioni e convegni” –   come segue:

• MY SPORT SSD CONS. A.R.L.                  Euro 900,00.=   

(IMP. 
2018.12006)

4) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto dall’avente diritto, di cui al punto 3), su 
presentazione di nota di pagamento, mediante emissione, da parte del Municipio di richiesta di Atti 
di liquidazione, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi del Regolamento di 
Contabilità; 

5) di dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 Bis della L.241/1990 e 
s.m.i.;

 6) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6  
della legge n. 122/2010 – Riduzione dei costi degli apparati amministrativi

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

8)  di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c.1 del D.lgs.vo 267/2000- Impe-
gno della spesa.

Il Direttore del Municipio IV
Dott. Enrico Bazzurro 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-85
AD OGGETTO 
ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 35 DEL 30.08.2018. 
IMPEGNO  DI  SOMME  PER  L’ORGANIZZAZIONE  DELL’INIZIATIVA  “FESTA  DELLO 
SPORT”  PROMOSSA  DAL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL  BISAGNO  EURO  900,00.=. 
EXTRAPLAFOND VOCE 6.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


